
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), u vezi s člankom 55. 
stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20) i 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 27. 
prosinca 2023.  godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o pravu na povlašteni javni gradski prijevoz 

 na području grada Pula- Pola

I

Ovim Zaključkom Grad Pula - Pola osigurava svim umirovljenicima sa prebivalištem ili 
boravištem u gradu Pula - Pola, osobama starijim od 65 godina sa prebivalištem  ili 
boravištem u gradu Pula - Pola koje ne primaju mirovinu te korisnicima socijalne skrbi s 
prebivalištem ili boravištem u gradu Pula- Pola koji primaju zajamčenu minimalnu naknadu, 
pravo na povlašteni javni gradski prijevoz u gradu Pula - Pola, pri korištenju godišnje 
umirovljeničke pretplatne karte izdane od strane prijevoznika - trgovačkog društva 
Pulaprometa d.o.o. (u daljnjem tekstu: prijevoznik).

II

Umirovljenicima sa prebivalištem ili boravištem u gradu Pula - Pola, osobama starijima od 65 
godina sa prebivalištem  ili boravištem u gradu Pula - Pola koje ne primaju mirovinu te 
korisnicima socijalne skrbi s prebivalištem ili boravištem u gradu Pula - Pola koji primaju 
zajamčenu minimalnu naknadu, osigurava se pravo na povlašteni javni gradski prijevoz u 
gradu Pula - Pola, pri korištenju godišnje umirovljeničke pretplatne karte izdane od strane 
prijevoznika,  kako slijedi :

1. Osobe čija mjesečna primanja iznose do 332,00 eura u potpunosti se oslobađaju  
participacije u troškovima prijevoza,

2. Osobe čija mjesečna primanja iznose od 332,01 euro do 465,00 eura sudjeluju u 
participaciji troškova prijevoza u visini od 33,20 eura,

3. Osobe čija mjesečna primanja iznose od 465,01 euro do 600,00 eura sudjeluju u 
participaciji troškova prijevoza u visini od 39,80 eura,

4. Osobe čija mjesečna primanja iznose od 600,01 euro do 730,00 eura sudjeluju u 
participaciji troškova prijevoza u visini od 46,50 eura,

5. Osobe čija mjesečna primanja iznose 730,01 euro i više sudjeluju u participaciji 
troškova prijevoza u visini od 53,10 eura.

Troškovi izrade godišnje umirovljeničke pretplatne karte naplaćuju se prema Cjeniku 
Pulapromet d.o.o. prilikom izrade putne karte.



III

Osobe iz članka II ovog Zaključka mogu ostvariti  pravo na povlašteni javni gradski  prijevoz 
podnošenjem zahtjeva na blagajni trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. – Trg I. Istarske 
brigade 1.
Uz zahtjev za ostvarenje prava na povlašteni javni gradski prijevoz, sve kategorije korisnika 
godišnje umirovljeničke pretplatne karte prilažu dokaz o prebivalištu na području grada Pula - 
Pola ili dokaz o boravištu na području grada Pula - Pola u trajanju od najmanje godinu dana 
od dana izdavanja putne karte. Uz predmetni zahtjev umirovljenici prilažu još i dokaz o visini 
mirovine (domaće i/ili inozemne), odnosno Rješenje o visini mirovine izdano od nadležnog 
tijela ne starije od 6 mjeseci, osobe starije od 65 godina uz zahtjev još prilažu i potvrdu o 
visini dohotka i primitaka izdanu od Porezne uprave, dok korisnici socijalne skrbi uz zahtjev 
prilažu i  potvrdu Centra za socijalnu skrb o zajamčenoj minimalnoj naknadi.

IV

Putna karta vrijedi godinu dana od dana izdavanja.

V

U slučaju zlouporabe ostvarenog prava korisniku će se oduzeti putna karta te će mu se 
uskratiti izdavanje iste. 
        

VI

Danom stupanja na snagu ovog Zaključka prestaje važiti Zaključak o pravu na povlašteni 
javni gradski prijevoz na području grada Pule, KLASA: 023-01/09-01/61, URBROJ: 
21658/01-01-03-00-0292-09-2, od 16. prosinca 2009. godine.

VII

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. 
godine.

KLASA:307-03/23-01/13
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-5
Pula, 27. prosinac 2023. 

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) u vezi s 
člankom 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 
32/20)  te članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21).  

 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Dana 19. prosinca 2023. godine pri Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte 
zaprimljen je zahtjev za regulaciju povlaštenih karata javnog linijskog prijevoza putnika  trgovačkog 
društva Pulapromet d.o.o. Pula (u daljnjem tekstu: prijevoznik), Starih statuta 1a, OIB: 96328250067 
pod KLASA: 307-03/23-01/13. Uz Zahtjev je dostavljen prijedlog novog Cjenika s novim pragovima 
za povlaštene godišnje umirovljeničke pretplatne karte sa početkom primjene od 01. siječnja 2024. 
godine na suglasnost Gradonačelniku Grada Pula-Pola.  

Predloženim Cjenikom predlaže se da se umirovljenicima sa prebivalištem ili boravištem u gradu 
Pula - Pola, osobama starijim od 65 godina sa prebivalištem  ili boravištem u gradu Pula- Pola koje 
ne primaju mirovinu te korisnicima socijalne skrbi s prebivalištem ili boravištem u gradu Pula- Pola 
koji primaju zajamčenu minimalnu naknadu, osigura pravo na povlašteni javni gradski prijevoz u 
gradu Pula - Pola, pri korištenju godišnje umirovljeničke pretplatne karte izdane od strane 
prijevoznika,  kako slijedi : 

1. Osobe čija mjesečna primanja iznose do 332,00 eura u potpunosti se oslobađaju  participacije 
u troškovima prijevoza, 

2. Osobe čija mjesečna primanja iznose od 332,01 euro do 465,00 eura sudjeluju u participaciji 
troškova prijevoza u visini od 33,20 eura, 
 

3. Osobe čija mjesečna primanja iznose od 465,01 euro do 600,00 eura sudjeluju u participaciji 
troškova prijevoza u visini od 39,80 eura, 
 

4. Osobe čija mjesečna primanja iznose od 600,01 euro do 730,00 eura sudjeluju u participaciji 
troškova prijevoza u visini od 46,50 eura, 
 

5. Osobe čija mjesečna primanja iznose 730,01 euro i više sudjeluju u participaciji troškova 
prijevoza u visini od 53,10 eura. 
 



2 

 

Kao osnovni razlog za promjenu praga za oslobađanje od plaćanja, isporučitelj usluge navodi 
ublažavanje negativnog utjecaja inflacije i porasta cijena na najugroženije skupine građana. Naime, 
cijene osnovnih životnih potrepština danas su izrazito visoke pa rizik od siromaštva najviše pogađa 
one skupine građana s najmanjim dohotkom te zbog posljedica negativnog utjecaja inflacije dolazi 
do poremećaja u raspodjeli i produbljivanja nejednakosti u društvu.  

Slijedom navedenog kako bi se zaštitile osobe s najmanjim mirovinama, osobe starije od 65 godina 
koje ne primaju mirovinu te korisnici socijalne skrbi koji primaju zajamčenu minimalnu naknadu, 
predlaže se povećanje praga za oslobađanje plaćanja godišnje umirovljeničke pretplatne karte javnog 
gradskog prijevoza u gradu Pula- Pola. 

Prijedlog Izmjene Cjenika, uz obrazloženje trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. Pula, Starih statuta 
1a, OIB: 96328250067, u kojem isto navodi čimbenike koji su utjecali na formiranje cijene, čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na predloženu promjenu 
cijene pružanja javne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika trgovačkom društvu Pulapromet 
d.o.o. OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih statuta 1a. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

Pripremila: Suzana Paretich, savjetnica I. za komunalne poslove 

 

 

p.o. PROČELNICA 

Samanta Barić, univ. mag. oec. 
        

 


























